令和６年３月吉日

所属長  様

                              公益社団法人 佐賀県柔道整復師会

                                                           会  長  平 野 弘 道

                                                                      （公 印 省 略）

第３９回 佐賀県柔道整復師会中学生柔道錬成大会の実施について（御案内）

 春陽の候、貴校には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

つきましては、当会事業の一環として私共業界に最もつながりの深い柔道を通じ、県下青少年の体育の

健全な育成に寄与するため関係各位の御了解と御賛同を得まして、本年も来る５月１２日(日)に第３９

回佐賀県柔道整復師会中学生柔道錬成大会を開催致したく準備を進めておりますので多数御参加頂くよ

うお願い致します。

 つきましては、下記要領を御参照いただき、貴校在校生の参加について何分の御配慮を承りますよう

お願い申し上げます。

記

        １ 大会名称      第３９回佐賀県柔道整復師会中学生柔道錬成大会

      ２ 大会日時      令和６年５月１２日（日） 午前９：３０時開会

      ３ 会  場      SAGA プラザ柔道場

      ４ 主  催      公益社団法人 佐賀県柔道整復師会

      ５ 後  援      公益財団法人 佐賀県スポーツ協会

               佐賀県柔道協会

               佐賀新聞社

                          ＮＨＫ佐賀放送局

               ＳＴＳサガテレビ

                          ＮＢＣラジオ佐賀

               公益社団法人 日本柔道整復師会

      ６．内  容      男女とも８階級において個人戦を行う。

第３９回佐賀県柔道整復師会中学生柔道錬成大会実施要項

  １ 日  時      令和６年５月１２日（日） 午前９：３０時 開会

           （８時３０分～９時２５分の間で、体重測定を行います。）

  ２ 会  場      SAGA プラザ柔道場

  ３ 主  催      公益社団法人 佐賀県柔道整復師会

   ４ 後  援      公益財団法人佐賀県スポーツ協会

            佐賀県柔道協会

            佐賀新聞社

                      ＮＨＫ佐賀放送局

           ＳＴＳサガテレビ

                      ＮＢＣラジオ佐賀

            公益社団法人日本柔道整復師会

  ５ 試  合

       (1)方  法  ・男子は、新 2・3年生とする

             50kg 級、55kg 級、60kg 級、66kg 級、73kg 級、81kg 級、90kg 級、90kg 超級

                         の８階級で個人戦を行う。

               ・女子は、新 2・3年生とする

                         40kg 級、44kg 級、48kg 級、52kg 級、57kg 級、63kg 級、70kg 級、70kg 超級

                         の８階級で行う。

                        ※参加人数により２階級合わせる場合もある。

    (2)出場規定  ・男子・・・各階級フリー参加（人数を問わない）とする。

                       ・女子・・・各階級フリー参加（人数を問わない）とする。

                       ・ゼッケンを必ず縫いつけておくこと。

            （服装・ゼッケンの不備がある場合は出場できません）

            ※新 1年生の参加は見送ります。

        (3)審判規定   ①国際柔道連盟試合審判規定および「少年大会特別規定」による。

                        ②試合時間は３分間。勝負の判定は「技あり」または指導差２以上とする。

ゴールデンスコア方式の延長戦については試合数を見ながら実施の判断を

行う。

        (4)組 合 せ   主催者にて行い、人数によりトーナメントかリーグ方式で行う。

  ６ 表  彰    各階級１位より３位まで表彰する。

  ７ 申込方法と締切     ・柔道協会 HP リンクにある Excel シートを作成しメールに添付し

てください。

・Excel シートの表題とメールの件名を「○○○中学校」または「○

○○道場・クラブ」のように学校名またはチーム名に書き換え

て送信してください。

・あわせて申込み用紙の印刷も確実にお願いします。印刷後試合

当日持参。

［参加申込みはメールのみの受け付けで郵送・ＦＡＸ不可］ ３月３１日（日）必着

      ※申し込み締め切り後、直ちに抽選を行い、数日後には印刷に出しますので、期日ま

でに申し込みをしなかった場合、試合に出場することができませんので注意して

下さい。

※大会の都合にて今年に限り新 1年生の出場は見送ります。

８ 申込先        〒840-1106 三養基郡みやき町大字市武1391-2
                                         なかしま接骨院 中島 貴大 宛
                                                Tel：0942-96-3234
                                                         携帯：090-1197-8595
                                                         Mail：thrk210508@ymail.ne.jp

９ 連絡・問合せ     〒841-0066 鳥栖市義徳町2913-1

                    第39回佐賀県柔道整復師会中学生柔道錬成大会 事務局

にしむら接骨院 西村 英樹

                                      TEL：0942-85-2951

                                      Mail：elfsxe-sef@vel.bbiq.jp

 １０ そ の 他     ・大会中に事故が発生した場合は、主催者にて応急手当は実施するが、その後

の治療等は各学校の責任のもとに処理すること。尚、出場選手は、スポーツ

傷害保険等に加入の上参加のこと。

                      ・今回も、当会会員より希望者に対して無料でテーピングを行います。テーピ

ングの必要のある選手は、受付の際に申し出て下さい。また、一般の健康相

談を同時に行いますので、気軽にご参加下さい。

・申込書に記載されている事項(氏名・体重等)は、大会プログラムに掲載され

るとともに、大会における試合（人物風景など）、表彰式時の写真等が新聞・

雑誌・ホームページに等に記載されることについては、あらかじめ了承され

たものとして取り扱いをさせていただきます。

・今大会の男子及び女子の階級で 1 位の選手で中３の生徒は高体連及び中学部

申し合わせにより、6 月開催予定の九州ジュニア佐賀県予選会への出場権利

を得ます。詳細につきましては、大会当日にお伝えします。

・審判の服装は夏服（半袖）で行います。

・審判監督会議を９時から行います。